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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,168,563.63 144,241.07 2,677,775.092,822,016.16

648,000.00 39,375.00 608,625.00Dietas 648,000.00

1,046,163.48 86,430.29 959,733.19Sueldos Básicos 1,046,163.48

86,430.29 0.00 86,430.29Decimotercer Mes 86,430.29

86,430.29 0.00 86,430.29Decimocuarto Mes 86,430.29

8,000.00 0.00 8,000.00Gastos de Representación en 
el País

8,000.00

51,620.17 18,435.78 33,184.39Complementos 51,620.17

106,000.00 0.00 596,000.00Jornales 596,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

8,000.00

121,919.40 0.00 285,371.93Beneficios 285,371.93

6,000.00 0.00 6,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

6,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,860,381.81 198,549.39 13,042,172.3713,240,721.76

87,000.00 3,589.00 166,006.49Viáticos Nacionales 169,595.49

8,000.00 0.00 90,595.48Viáticos al Exterior 90,595.48

120,000.00 15,250.43 284,749.57Suministro de Energía 
Eléctrica

300,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Telefonía Celular 7,000.00

28,000.00 8,350.00 19,650.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

28,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

18,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

8,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 10,000.00
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110,000.00 0.00 210,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

210,000.00

40,000.00 0.00 100,000.00Servicios Jurídicos 100,000.00

240,000.00 20,000.00 220,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

240,000.00

51,000.00 0.00 121,000.00Servicio de Transporte 121,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

36,000.00 919.96 35,080.04Comisiones y Gastos 
Bancarios

36,000.00

50,000.00 2,875.00 97,125.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

24,000.00 4,420.00 29,580.00Servicio de Internet 34,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

25,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Ceremonial y Protocolo 8,000.00

24,000.00 0.00 24,000.00Servicios de Vigilancia 24,000.00

4,931,381.81 143,145.00 11,533,385.79Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,676,530.79

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 722,000.00 22,439.35 989,560.651,012,000.00

50,000.00 0.00 110,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

110,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Prendas de Vestir 30,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Productos de Papel y Cartón 25,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Productos Químicos 12,000.00

36,000.00 0.00 36,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

36,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 8,000.00
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16,000.00 0.00 16,000.00Gasolina 16,000.00

180,000.00 15,740.60 164,259.40Diésel 180,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 25,000.00

72,000.00 6,698.75 65,301.25Herramientas Menores 72,000.00

65,000.00 0.00 195,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

195,000.00

75,000.00 0.00 175,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

175,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Repuestos y Accesorios 70,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Abonos y Fertilizantes 8,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,792,707.99 965,175.87 13,879,521.9014,844,697.77

25,000.00 0.00 25,000.00Equipos Varios de Oficina 25,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Equipos para Computación 18,000.00

10,000.00 85,722.20 24,277.80Herramientas Mayores 110,000.00

0.00 0.00 0.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00

5,739,707.99 879,453.67 13,812,244.10Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

14,691,697.77

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,986,164.70 128,733.52 4,954,476.085,083,209.60

160,000.00 0.00 360,000.00Ayuda Social a Personas 360,000.00

744,673.80 44,340.00 1,344,265.67Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,388,605.67

2,081,490.90 84,393.52 3,250,210.41Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,334,603.93

17,529,818.13 1,459,139.20 35,543,506.09Total: 37,002,645.29
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